
Σελίδα 1 από 4 
 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 
                               Αριθ.Αποφ. 790/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 26 

26η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 29η Ιουνίου 2022 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 

πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/193853/1070/24-06-2022 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε 

νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση 

συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1. Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

2. Δημητρογιάννης Λάμπρος – Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

3. Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

4. Μπονάνος Χαράλαμπος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6. Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

7. Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8. Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

9. Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10. Λύτρας Ιωάννης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχε καίτοι προσκλήθηκε το τακτικό μέλος της Επιτροπής κ. Σπηλιόπουλος 

Κωνσταντίνος.  

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΣΡΨ7Λ6-9ΗΘ



Σελίδα 2 από 4 
 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 26ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Περί 

άσκησης ή μη ένδικου μέσου κατά της υπ’ αριθμ. Α193/2022 απόφασης του Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Πύργου, με την οποία έγινε δεκτή η προσφυγή των α) Παναγιώτας χήρας Διονυσίου 

Ρουμελιώτη, β) Γεωργίου Ρουμελιώτη του Διονυσίου, γ) Πανωραίας Ρουμελιώτη του Διονυσίου και δ) 

Έκτορα Ρουμελιώτη του Διονυσίου κατά αποφάσεων επιβολής προστίμων του Αντιπεριφερειάρχη 

Π.Ε. Ηλείας».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΑΗ/171809/2307/14-06-2022 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 

Ηλείας της Π.Δ.Ε. κ. Γιαννόπουλου Βασιλείου / Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε. – Τμήμα 

Εμπορίου, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και 
συγκροτήθηκαν οι  Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  - ΟΤΑ Β’. 

2. Το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 4309/τ.Β’/30.12.2016 με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με 
το οποίο σκοπός του παρόντος νόμου είναι η ενσωμάτωση στην ελληνική έννομη τάξη της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ 
του Συμβουλίου της 8ης Νοεμβρίου 2011 σχετικά με τις απαιτήσεις για τα δημοσιονομικά πλαίσια των κρατών 
− μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης (EE L 306/41), καθώς και η συστηματική ένταξη σε ενιαίο κείμενο και, κατά 
περίπτωση, η επικαιροποίηση των ισχυουσών αρχών δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας και των 
διατάξεων του δημόσιου λογιστικού. 

5. Την υπ’ αριθμ 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μάιου 2019 και 2ας Ιουνίου 2019 και το από 29/08/2019 
πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  

6. Την υπ’.αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/9406/199/13.01.2022  Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, περί «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»(ΦΕΚ 27/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/20.01.2022). 

7. Την υπ’ αρ..Π.Δ.Ε./ΔΔ/9405/190 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, .περί «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», (ΦΕΚ 141 τβ/20-01-2022).    

8. Την υπ’αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/9456/193/14-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού 
Προέδρου και μελών Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ», (ΦΕΚ 26/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/20.01.2022) 

ΑΔΑ: 9ΣΡΨ7Λ6-9ΗΘ



Σελίδα 3 από 4 
 

9. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής των Δήμων & των 
Περιφερειών» του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ.134Α’/9.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών…», που 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης» «αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής 
περιφερειών».  

10. Την υπ΄αριθμ. 71/22.12.2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Δ.Ε, περί έγκρισης 
προϋπολογισμού έτους 2022 της Π.Δ.Ε.(ΑΔΑ          

11. Την υπ’ αριθμ. Α441/2021 απόφαση του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου 

12. Την από 21-12-2021 αίτηση του Μαυροειδή Αθανασίου 

13. Την υπ’ αριθμ. 15/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΔΕ 

14. Την από 14-2-2022 γνωμοδότηση του δικηγόρου κ. Παναγιωτόπουλου Αριστείδη 

15. Το υπ’ αριθμ. 15514/21-3-22 έγγραφο της Δ.Ο.Υ Πύργου (Τμήμα εσόδων)  
Σας γνωρίζουμε τα παρακάτω:  
1.  Την 11-04-2022 επιδόθηκε στην Περιφ. Δυτικής Ελλάδας (Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε Ηλείας)  η υπ’ αριθμ. 
Α193/2022 απόφαση του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου, με την οποία έγινε δεκτή η 
προσφυγή των α) Παναγιώτας χήρας Διονυσίου Ρουμελιώτη, β) Γεωργίου Ρουμελιώτη του Διονυσίου, γ) 
Πανωραίας Ρουμελιώτη του Διονυσίου, δ) Έκτορα Ρουμελιώτη του Διονυσίου, κατά των υπ’ αριθμ. 
57113/942/27-2-2014 και 57113/9444/27-02-2014  αποφάσεων του Αντιπεριφερειάρχη Ηλείας, με την οποία 
επιβλήθηκε σε βάρος των προσφευγόντων, πρόστιμο ποσού 14.673,50 και 14.673,50  € αντίστοιχα για 
παράνομη χρήση πετρελαίου θέρμανσης, για άλλη εκτός από θέρμανση χρήση, κατά άρθρο 35 παρ.2 του 
Ν.2093/1992. 
Με την υπ’ αριθμ. 619/2022 απόφασή σας, ορίστηκε η δικηγόρος κ. Σταυροπούλου  Δέσποινα για την σύνταξη 
γνωμοδότησης περί άσκησης ή μη ενδίκων μέσων  από την ΠΔΕ κατά της υπ’ αριθμ. Α193/2023 απόφασης του 
Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου.  
  Την 7η-6-2022 διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας η σχετική γνωμοδότηση της κ. Σταυροπούλου Δέσποινα, 
σύμφωνα με την οποία, λόγω του ότι: εσφαλμένα εκδόθηκαν οι προσβαλλόμενες πράξεις καθώς εκδόθηκαν σε 
βάρους ανύπαρκτου προσώπου(του αποβιώσαντος Διονυσίου Ρουμελιώτη), ενώ έπρεπε να εκδοθούν σε βάρος 
των νομίμων κληρονόμων του, κατά την κληρονομική μερίδα καθενός εξ αυτών, και ως εκ τούτου ορθά 
ακυρώθηκαν από το Μονομελές Διοικητικό Πρωτοδικείο Πύργου.    
  γνωμοδοτεί ότι δεν χωρεί εν προκειμένω η άσκηση κανενός ένδικου μέσου κατά της υπ. αριθμ. Α193/2022 
απόφασης του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου.  
Κατόπιν των ανωτέρω,  εισηγούμεθα όπως προβείτε: στην αποδοχή της γνωμοδότησης για τη μη άσκηση 
κανενός ένδικου μέσου κατά της υπ. αριθμ. Α193/2022 απόφασης του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Πύργου  

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την μη άσκηση ένδικου μέσου κατά της υπ’ αριθμ. Α193/2022 απόφασης του Μονομελούς 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου, με την οποία έγινε δεκτή η προσφυγή των α) Παναγιώτας χήρας 

Διονυσίου Ρουμελιώτη, β) Γεωργίου Ρουμελιώτη του Διονυσίου, γ) Πανωραίας Ρουμελιώτη του 

ΑΔΑ: 9ΣΡΨ7Λ6-9ΗΘ



Σελίδα 4 από 4 
 

Διονυσίου και δ) Έκτορα Ρουμελιώτη του Διονυσίου κατά αποφάσεων επιβολής προστίμων του 

Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ηλείας. 

 

Οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι και μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Καπλάνης Διονύσιος, Καρπέτας 

Κωνσταντίνος και Λύτρας Ιωάννης ψήφισαν λευκό.  

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

ΑΔΑ: 9ΣΡΨ7Λ6-9ΗΘ


		2022-06-30T18:34:18+0300
	Athens




